Ex pcedaf ad electionē romani pontificis absentia
cardinalium Petri de luna non obſtan̄.

Bacrosancta generalis syno

dus Constantie. attendens ea q̄ iam dudum Marbonē p̄vntio ne ecclesie de admittendis in eadem synodo cardinalibus obedientie petri de Luna olim Benedicti. ruij. in sua obedientia nūcū pati p̄cordata fuerūt. q̄qz p̄ notoriā electionē dicti petri de Luna p̄fati cardinales dudum fin eadem concordata ante electionem huiusmodi vocati infra tres menses et amplius a die electionis pdicte expectati non venerūt. statuit ⁊ decernit fore ad electionē romanī pontificis iuxta decernēda p̄ eandem synodum eiusdem synodi auctoritate pcedendum. ipsoī absētia non obstante: q̄s si ante consummatam electionem futuri summi p̄tificis venerine et eidē p̄cillo adheserint iuxta dispositionē iuris ⁊ decernenda p̄ cilliu vna cū alīs ad electionē pdicta admittēdos esse declarat.

De modo ⁊ forma eligendi papam.

Ad laudem gloriām et honorem omnipotētis dei ⁊ ad pacem ⁊ uñtonē vniuersalis ecclie ac rotū p̄plici christiani vt electio futuri romanī ⁊ sumi p̄tificis p̄rie celebrāda firmiori auctoritate ⁊ plurū robore assensu et ne attento statu ecclie super dicta electione in posterum vlla retractio vllusve scrupulus in mētibus hoīm resideat: s̄ ex illa sequat vniō certa vera plenissima ⁊ pfecta fideliuꝫ sacrosancta synodus Constan̄, cōmuni vtilitate pensata de speciali ⁊ expresso cōsensu

m 4

Bessio

XL

et voluntate concordi sancte romane ecclesie cardinalium in eadem synodo plenioraliter existentium et collegij eorundem ac oīm natōnum presentis concilij ordinat: statuit: et decernit: quod hac vice dūtatur ad eligendum romanum, et summum pontificem una cum cardinalibus sex prelativel alie honorabiles persone ecclesiastice in sacris ordinibus constitute de qualibet natione in eadem synodo, per tūc existentes quos seu quas quelibet ipsarum nationum pro se ad hoc infra decem dies duxerit eligendas ipsi cardinalibus adiungantur. Quibus omnibus eadem synodus eligendi romanū pontificem fin formam hinc expressam quatenus opus est tribuit potest, statim vel delicit quod ille absq; vlla exceptione ab universalis ecclesia romana, pontifex habeatur qui a duabus partibus cardinalium in conclavi existentium: et a cuiuslibet nationis duabus partib; eiusdem cardinalibus adiungendorū: et tunc adiunctorum electus fuerit et receptus, quod non valeat electio: nec electus pro summo pontifice habeatur nisi due partes cum cardinalibus ad eligendū adiungendorū et tunc adiunctorum consentiant et consenserint in romanū ponti eligendum. Statutus insuper ordinat et decernit quod vota quo rūcūcū in electione huiusmodi emitenda sint nulla nisi ut premittitur due partes cardinalium et due partes cuiuslibet nationis adiungendorū et nunc adiunctorum predictorum presentis alteri seu per accessionem in unum cōcurrant. Hoc etiā adlecto quod plati et alij cum cardinalibus ipsi ad electionē huiusmodi adiungendi: et tunc adiuncti, omnes et singulas constitutiones apostolicas etiam penales circa electionem romanū pontificis editas atque consuetudines obseruari coſuetas quēadmodū ipsi cardinali obseruare teneantur: et ad illorū obseruantia astringantur. Teneantur insue fūrare: et fūret dicti electores et cardinales et alij antequā ad electionem pcedant quod in huiusmodi electiōis negocio attendant quid eis iminebitur cum dī creatōe agitur vñcarij ielu christi successoris beati Petri vniuersalis rectoris ecclesie gregis dominici directoris puris et sinceris mentibus et quantum credant publice utilitatē vniuersalis ecclesie, perficere omni cuiuscūq; nationis psonae vel alio inordinato affectu odio gratia vel fauore abiectis procedent, ut eorum ministerio devili et idoneo vniuersali ecclie pastore pvideantur. Ordinat insuper statuit et decernit eadē sancta sy-